
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00874113- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de Cottone Fritsman Melina Jael DNI 42.822.891, estudiante de la carrera de grado Licenciatura en
Trabajo Social de la FCS, referida al pedido de equivalencia en la Prueba de Suficiencia de Idioma portugués; y

CONSIDERANDO:

La certificación presentada por la estudiante como documentación (IF-2024-00874117-UNC-ME#FCS y el analítico
de la Licenciatura en Trabajo Social. CE-2024-00888678-UNC-AE#FCS.

Que la Asignatura / Conocimiento de origen es Certificado Celpe- BRAS nivel intermedio (Certificagao de
Proficiencia em Língua Portuguesa para Estrangeiros) acreditado por el Ministerio de Educación de la República de
Brasil. Fecha de examen Octubre 2019. Expedido el día 17/12/2019.

Que la OHCS-2019-03-E-UNC-REC establece un conjunto de exámenes y/o certificaciones que son equivalentes a
los módulos de idioma que la FCS, en articulación con el Departamento de Idioma con Fines Académicos- Facultad
de Lenguas, ofrece para acreditar la asignatura IDIOMA.

El informe de firma conjunta de la Dirección de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social y la Secretaría Académica
de la Facultad, IF-2024-00915611-UNC-SAC#FCS.

Que es necesario asentar este procedimiento por medio de Resolución de autoridades superiores, de acuerdo a las
normativas vigentes: OHCS UNC N° 07/04.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Otorgar equivalencia total a Cottone Fritsman Melina Jael DNI 42.822.891:- Que la
Asignatura / Conocimiento de origen: Certificado Celpe- BRAS nivel intermedio (Certificagao de Proficiencia em
Língua Portuguesa para Estrangeiros) acreditado por el Ministerio de Educación de la República de Brasil. Fecha de
examen Octubre 2019. Expedido el día 17/12/2019.- Asignatura por la que se otorga equivalencia: Prueba
Suficiencia de IDIOMA (cód. guaraní 566), con calificación 7 (siete).

ARTICULO 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar al Área Enseñanza de Grado de la Facultad de Ciencias
Sociales a sus efectos. Notificar a la interesada. Oportunamente, archivar.



 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 13 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-693-E-UNC-DEC#FCS
		2024-11-13T13:59:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-13T14:50:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-13T14:50:32-0300
	GDE UNC




